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او پایله یې یوازې  امهحر همکاريمسلمانان به کله پوه شي چې له کفارو سره 

 خیانت دی

 خبر:

ړاندې  و یو کال شاوخوا د څارونکو ادارو په حواله ليکي چې هغه افغان اتباع، چېيمه ېډسمبر په درد ګارډین 

په انګلستان کې د ځای پر ځای کېدو ژمنه ورسره شوې وه؛ تر اوسه د برېتانيا د حکومت ځواب ته په تمه 

  دي او له شکنجې او مړینې سره مخ دی.

( ACRSتر اوسه هېڅ افغان د برېتانيا د کورنيو چارو وزارت د افغانانو د ځای پر ځای کولو پروګرام )

د بې »ه دی منل شوی او نه ایستل شوی؛ دوی ادعا کوي چې وزیران شو، ن کې جوړ ۍلخوا، چې په جنور

ترکيب ښيي. د دغې ادارې موخه د برېتانيا د سفارت د کارکوونکو په ګډون « کفایتۍ او بې تفاوتۍ زهرجن

اښ وله هغو افغانانو سره مرسته وه چې د برېتانيا له حکومت سره یې کار کاوه او یا د طالبانو لخوا له جدي ګ

 سره مخ دي.

سمبالوونکې اداره کې له پينځو تر اوو کارکوونکي کار کوي؛  ACRSد  په ورته وخت کې، ارقام ښيي چې

دی. سرچينې وایي چې  ۰۴۵په دې حال کې چې د اکراین لپاره د دغه ډول ادارې د کارکوونکو شمېر 

  «.افغانستان ته هېڅ راز لومړیتوب نه ورکول کېږي»

 تبصره:

 تعالیوالله سبحانه نه دي.  حيرانوونکيپر وړاندې د استعماري غربي هيوادونو دا ډول خيانتونه د مسلمانانو 

 خبرداری ورکړی چې له کفارو سره همکاري حرامه ده. ښکاره  مومنانو ته

َّخِذوُا الْیهَُودَ وَالنَّصَارَ ) بَعْضُهُمْ أوَْلِیاَءُ بَعْضٍ وَمَن ى أوَْلِیاَءَ یاَ أیَُّهَا الَّذِینَ آمَنوُا لََ تتَ

نكُمْ فإَِنَّهُ مِنْهُمْ  (یَتوََلَّهُم مِِّ  

خپل ملګري مه نيسئ؛ دوی په خپلو منځو کې سره ملګري دي. او  رانيانیهودیان او نص مومنانو! اى» ژباړه:
 [۰۵]مائده: «دوی هم له هغوی څخه شمېرل کېږي...، نو له دوی سره دوستي وکړيکه له تاسو څخه څوک 

 یخبرداری څرګند دی. مسلمانان باید هېڅکله دا فکر ونه کړي چې د الله سبحانه وتعال ید الله سبحانه وتعال

له دغو کسانو سره به یوازې خيانت کېږی او خپل کار به ترې اخيستل  پایله به ښه وي.باور د نو دوښمنا پر

 افغان مسلماناند  منځه یوسي. خوندي او د اسلام ګټې له ګټېد اجنډا د کفارو اراده همدا ده چې د دوی کېږي. 

ې یا لکه د فلسطين ځين هم له داسې حالت سره مخ شول لکه د هند مسلمانانو چې د برېتانوي هند پلوي کوله؛

 دوی هم دنيا بایلي او هم اخرت. له.رپه نامه د دوو دولتونو د همکارۍ تمه یې ل «یلواسرا»چې د مسلمانان 



کړي؛ هغه سبحانه و تعالی ته  خپله اړیکه ټينګهسره  یالله سبحانه وتعال له چې غواړوو نموږ له مسلمانا

 باوري او ریښتينو لارښوونو کاږه نه شي.ن او سنتو له رجوع وکړي او هېڅکله د قرا

 ته ریر مرکزي مطبوعاتي دفترتحد حزب ال
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